Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 005/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 05/2023, com abertura no dia 24 de março de 2023 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é Contratação de empresa para Prestação de Serviços

de Adaptação em Ambulância, Padrão SAMU – UTI, para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou

pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 13/03/2023. Célio Marcolino da Fonseca –

Secretário Municipal de Saúde.

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

PROCESSO N° 025/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2023

O Município de Taquaraçu de Minas/MG, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o

resultado do julgamento de HABILITAÇÃO da Tomada de Preços n° 05/2023, cujo objeto é Contratação de

empresa para construção de quadra poliesportiva no Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”, sendo

HABILITADA a empresa CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA – ME, CNPJ N°

13.525.230/0001-16 por atender todos os itens do edital e INABILITADA a empresa MINAS LOC E

LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ n° 08.627.686/0001-57, por não atender aos itens

5.3.2, alíneas A e B. Deste modo fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de

recursos, conforme previsto no Art. 109, da Lei n° 8.666/93.

Taquaraçu de Minas/MG, 13 de março de 2023.Ana Paula da Silva Braga

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 13 de março de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº XXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 00008/2023

FUNDAMENTO

LEGAL

DATA DO

PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR

TOTAL

Inciso II, Art. 75,

Lei 14.133/2021

À vista mediante

Nota Fiscal

ETAC- AUDITORIA E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº

19.169.291/0001-74

CONTRATAÇÃO

DESERVIÇOS DE

CAPACITAÇÃO DA

NOVA LEI DE

LICITAÇÃO E

CONTRATOS LEI

FEDERAL

N°14.133/2021 DOS

SERVIDORES

PUBLICOS.

R$ 7.200,00

Taquaraçu de Minas/MG, 13 de março de 2023. Ricardo Marcilio Bezerra Romanhol- Secretário Municipal

de Administração e Fazenda, Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

		2023-03-13T17:15:27-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159